
 
 

Propozim: 

Në bazë të nenit 27, paragrafi 3 të Ligjit për ndërmarrjet publike (“Gazeta zyrtare 

e RM-së” numër 38/96 - 275/19), Këshilli mbikëqyrës për kontrollim të punës materiale 

financiare në seancën e mbajtur më datën 19.03.2021 e shqyrtoi Raportin për punën e 

NP “Parqe dhe gjelbërime” – Shkup për vitin 2020 dhe deri te Këshilli drejtues i NP 

“Parqe dhe gjelbërime” – Shkup dorëzon këtë:  

 

 

MENDIM  

 
 

Në Raportin e punës së NP “Parqe dhe gjelbërime” për vitin 2020, në mënyrë 
reale janë prezantuar rezultatet e arritura për nga vëllimi fizik dhe për nga indikatorët 
financiarë. 
 
 Për këtë arsye, Këshilli mbikëqyrës jep mendim POZITIV për Raportin e punës 
së NP “Parqe dhe gjelbërime” për vitin 2020. 
 
 Këshilli mbikëqyrës e konstaton gjendjen financiare të NP “Parqe dhe gjelbërime” 
– Shkup, që manifeston fitimin para tatimimit në shumën prej 6.034.591,00 denarë, 
tatimin e fitimit në shumën prej 6.210.156,00 denarë dhe humbjen pas tatimimit në 
shumën prej 485.565,00 denarë. 
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